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STATE OF CONNECTICUT 
CONNECTICUT SITING COUNCIL 

IN RE: 
 
APPLICATION OF CELLCO PARTNERSHIP 
D/B/A VERIZON WIRELESS FOR A 
CERTIFICATE OF ENVIRONMENTAL 
COMPATIBILITY AND PUBLIC NEED FOR 
THE CONSTRUCTION, MAINTENANCE 
AND OPERATION OF A WIRELESS 
TELECOMMUNICATIONS FACILITY OFF 
CHESTNUT HILL ROAD, WOLCOTT, 
CONNECTICUT 
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RESPONSES OF CELLCO PARTNERSHIP D/B/A VERIZON WIRELESS 
TO CONNECTICUT SITING COUNCIL D&M PLAN INTERROGATORIES 

 
On April 18, 2022, the Connecticut Siting Council (“Council”) issued D&M Plan 

Interrogatories to Cellco Partnership d/b/a Verizon Wireless (“Cellco”), relating to Docket No. 

494.  Below are Cellco’s responses. 

Question No. 1 

Referencing Condition No. 2b of the Council’s Decision and Order dated May 24, 2021, 

would the tower have a yield point (based on a tower height of 120 feet) to ensure that the tower 

setback radius remains within the boundaries of the subject property?  Explain. 

Response 

In accordance with Condition No. 2.b of the Council’s Decision and Order, the tower was 

designed with a yield point that ensures the tower setback radius will remain within the 

boundaries of the subject property.  The yield point was part of the tower design for a tower of 

140’; which assumes a future extension of the tower for additional carriers that may occur in the 

future.  (See Docket No. 494 Hearing Transcript p. 78).  The structure without the extension has 

a stress that is much lower than a theoretical failure making the yield point fall zone only 
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applicable to a 140’ structure.  According to the tower designer, this is how Valmont typically 

designs fall zones on poles with possible future extensions.  The theoretical failure point only 

occurs on the structure’s maximum height. 

Question No. 2 

Intervenor New Cingular Wireless PCS, LLC (AT&T) planned to co-locate on this 

facility at approximately the 105-foot level of the tower.  If AT&T is part of the D&M Plan, 

please provide revised drawings, as applicable, that depict AT&T’s tower co-location, ground 

equipment, and backup generator specifications. 

Response 

Attached please find a revised set of D&M Plan drawings showing the proposed AT&T 

antennas on the tower and equipment within the facility compound. 

Question No. 3 

Referencing Sheet OS-1 of the D&M Plan, the length of the new gravel access will be 

approximately 850 linear feet.  Sheet E-2 notes, “proposed 950’ long gravel access road.”  Please 

correct, as necessary, the access road length. 

Response 

See revised D&M Plans correcting the road length reference to read 850’ +/-. 

Question No. 4 

Would the tower have a galvanized gray finish?  Explain. 

Response 

 Yes, the tower is proposed to maintain a galvanized finish and will “weather” to a dull 

gray color. 
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Question No. 5 

Referencing Condition No. 2d of the Council’s Decision and Order dated May 24, 2021, 

provide the plans to screen and/or minimize tree removal between the access drive and existing 

well/building foundation to the east. 

Response 

See revised D&M Plans, plan sheet SP-1 showing proposed landscaping improvements 

along the northerly portion of the site access drive.  The proposal calls for the installation of 

approximately 40 evergreen trees (Norway spruce for deer resistance), in a double offset row, 6-

foot tall trees to provide the screening described in the Council’s decision. 

Question No. 6 

Referencing Condition No. 2g of the Council’s Decision and Order dated May 24, 2021, 

provide the construction work hours and days of the week. 

Response 

 Construction hours will be form 7 a.m. to 7 p.m., Monday through Saturday. 

Question No. 7 

Referencing Sheet EC-1 of the D&M Plan, Sediment & Erosion Control Narrative, Note 

#2, the project will have an approximately 48,400 square foot (or 1.11-acre) disturbance area.  

Would the project require a Department of Energy and Environmental Protection (DEEP) 

Stormwater Permit? 

Response 

 Yes.  Because the project will require ground disturbance of just over one-acre, the 

project will need to register under the State’s Stormwater General Permit for the Discharge of 

Stormwater and Dewatering Wastewaters from Construction Activity. 



 

CERTIFICATE OF SERVICE 
 

I hereby certify that on the 4th day of May 2022, a copy of the foregoing was sent, via 

electronic mail, to: 

Daniel Patrick, Esq. 
Lucia Chiocchio, Esq. 
Cuddy & Feder LLP 
445 Hamilton Avenue, 14th Floor 
White Plains, NY  10601 
lchiocchio@cuddyfeder.com 
dpatrick@cuddyfeder.com 

 
 

        
       Kenneth C. Baldwin 
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